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Úvod

Zdravotními pojišťovnami je v České republice na základě veřejného zdravotního pojištění

zajišťována bezplatná zdravotní péče. Zdravotní pojišťovny uzavírají (v rámci značně

formalizovaného procesu) smlouvy s poskytovateli zdravotních služeb, kteří pojištěncům

zdravotních pojišťoven zdravotní péči poskytují. V obecné rovině systém veřejného

zdravotního pojištění – východiska problematiky, o které pojednává tato práce – shrnuji v první

kapitole nazvané „Obecná východiska“; pro navazující výklad má význam zejména vymezení

uzavírané smlouvy, jakož i vymezení výběrového řízení, které se koná před uzavřením

smlouvy.

Poskytovateli zdravotních služeb jsou v České republice převážně fyzické a právnické osoby

soukromého práva – podnikatelé. Jakkoli je poskytování zdravotních služeb v rámci systému

veřejného zdravotního pojištění vysoce regulováno, stále se jedná o tržní prostředí se všemi

svými zákonitostmi. Z přirozeného řádu tržního prostředí plyne potřeba podnikatelů provádět

různorodé akvizice, ať již jsou to převody vlastnického práva k závodu, či přeměny

právnických osob apod. Aby však tyto akvizice měly pro podnikatele ekonomický smysl, musí

být zachovány závazky zdravotních pojišťoven z uzavřených smluv – mnohdy se jedná o jediný

zdroj příjmu závodu, který je předmětem akvizice.

Zákon o veřejném zdravotním pojištění opouští klasickou občanskoprávní konstrukci, podle

které k převodu závazku ze smlouvy dochází uno actu převodem vlastnického práva k závodu;

namísto toho stanoví podmínky, za kterých má zdravotní pojišťovna povinnost uzavřít

s nabyvatelem vlastnického práva k závodu smlouvu novou. Podobně zákon o veřejném

zdravotním pojištění sobě vlastním způsobem upravuje, za jakých podmínek má být uzavřena

smlouva s osobou, která pokračuje v poskytování zdravotních služeb namísto zesnulého

poskytovatele zdravotních služeb.

Za cíl této práce si kladu komplexní výklad ustanovení § 17 odst. 8 ZVZP, které problematiku

normuje: „Došlo-li k převodu všech majetkových práv vztahujících se k poskytování

zdravotních služeb z poskytovatele, který požádal o odnětí oprávnění k poskytování zdravotních

služeb podle zákona o zdravotních službách, na jinou osobu, které bylo v návaznosti na to

uděleno oprávnění k poskytování zdravotních služeb, nebo poskytuje-li jiná osoba zdravotní

služby na základě osvědčení o splnění podmínek pro pokračování v poskytování zdravotních

služeb po zemřelém poskytovateli podle zákona o zdravotních službách) nebo následně jí
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uděleného oprávnění k poskytování zdravotních služeb, uzavře zdravotní pojišťovna s touto

osobou na její žádost smlouvu o poskytování a úhradě hrazených služeb ve stejném rozsahu

jako s původním poskytovatelem, a to do 180 dnů ode dne doručení žádosti zdravotní

pojišťovně; smlouvu není zdravotní pojišťovna povinna uzavřít v případě, že původnímu

poskytovateli smlouvu vypověděla. Žádost může osoba uvedená ve větě první podat nejpozději

do 30 dnů ode dne udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb, jde-li o osobu, na niž

byla převedena majetková práva vztahující se k poskytování zdravotních služeb, nebo do 30

dnů ode dne udělení osvědčení o splnění podmínek pro pokračování v poskytování zdravotních

služeb, jde-li o osobu, která pokračuje v poskytování zdravotních služeb po zemřelém

poskytovateli. Do doby uzavření smlouvy o poskytování a úhradě hrazených služeb má osoba

uvedená ve větě první právo na úhradu poskytnutých hrazených služeb v rozsahu vyplývajícím

ze smlouvy o poskytování a úhradě hrazených služeb uzavřené mezi původním poskytovatelem

a zdravotní pojišťovnou, nejdéle však po dobu 210 dnů ode dne převodu majetkových práv

vztahujících se k poskytování zdravotních služeb nebo ode dne, od kterého pokračuje v

poskytování zdravotních služeb na základě oprávnění zemřelého poskytovatele.“

Jak je z citovaného ustanovení patrno, název této práce je značně zjednodušený a zdaleka

neodráží celý její rozsah – název jsem zvolil s ohledem na případy, na které citované ustanovení

dopadá zdaleka nejčastěji; těmi jsou převody vlastnického práva k závodu poskytovatele

zdravotních služeb.

Práce se s ohledem na strukturu hypotézy citovaného ustanovení člení do dvou základních částí:

Těžištěm práce je kapitola druhá, která je tematicky nejširší a je věnována povinnosti zdravotní

pojišťovny uzavřít smlouvu s nabyvatelem všech majetkových práv vztahujících se

k poskytování zdravotních služeb. Kapitola třetí je pak věnována povinnosti zdravotní

pojišťovny uzavřít smlouvu s osobou poskytující zdravotní služby na základě osvědčení o

splnění podmínek pro pokračování v poskytování zdravotních služeb po zemřelém

poskytovateli.

Tematická šíře druhé kapitoly je dána zejména užitím pojmu převod všech majetkových práv

vztahujících se k poskytování zdravotních služeb, který přináší mnohé interpretační otázky.

Namátkou: Lze z převodu vlastnického práva k závodu vyloučit jednotlivou položku, byť mají

být převedena všechna majetková práva vztahující se k poskytování zdravotních služeb? Je

možný převod části závodu? Dopadá ustanovení na pachty závodů, se kterými občanský

zákoník obecně pojí převod závazků z propachtovatele na pachtýře, avšak k převodu jiných
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majetkových práv nedochází? Dopadá ustanovení na případy přechodů majetkových práv, tedy

např. fúze a rozdělení právnických osob, byť podmínkou je převod majetkových práv? Mnoho

otázek vyvstává i ohledně rozsahu a návaznosti oprávnění k poskytování zdravotních služeb,

rozsahu uzavírané smlouvy apod.

V rámci druhé kapitoly, po základním vymezení pojednávané problematiky, jsou nejprve

objasněny historické souvislosti a účel právní úpravy. Okolnosti přijetí předmětné právní

úpravy považuji pro další výklad za zvlášť významné. Dále je výklad členěn do podkapitol

odpovídajících jednotlivým podmínkám, které zákonodárce stanovil pro vznik kontraktační

povinnosti: Převod všech majetkových práv vztahujících se k poskytování zdravotních služeb,

Oprávnění k poskytování zdravotních služeb, Podání žádosti o uzavření smlouvy; podkapitol

věnujících se specifikům uzavřené smlouvy: Rozsah uzavírané smlouvy, Specifika úhrady

poskytnutých hrazených služeb; podkapitoly věnující se období před uzavřením smlouvy:

Specifika postavení nabyvatele majetkových práv v mezidobí vzniku kontraktační povinnosti a

uzavření smlouvy; a konečně podkapitoly věnující se úvahám de lege ferenda.

Struktura kapitoly třetí v zásadě kopíruje strukturu kapitoly druhé. Nejprve je nastíněn účel a

vývoj právní úpravy. Dále jsou řazeny podkapitoly věnující jednotlivým podmínkám, které jsou

stanoveny pro vznik kontraktační povinnosti: Osvědčení o splnění podmínek pro pokračování

v poskytování zdravotních služeb po zemřelém poskytovateli, Oprávnění k poskytování

zdravotních služeb udělené v návaznosti na vydání osvědčení, Žádost o uzavření smlouvy;

podkapitoly věnující se specifikům uzavřené smlouvy: Rozsah uzavírané smlouvy, Specifika

úhrady poskytnutých hrazených služeb; podkapitoly věnující se období před uzavřením

smlouvy: Specifika postavení osoby poskytují zdravotní služby na základě osvědčení v

mezidobí vzniku kontraktační povinnosti a uzavření smlouvy; a podkapitoly věnující se

úvahám de lege ferenda. Problematika se do jisté míry překrývá s problematikou, o které

pojednává kapitola druhá, proto na předchozí kapitolu místy odkazuji.

V rámci rešerše předcházející napsání této práce jsem nedohledal takřka žádnou relevantní

odbornou literaturu či judikaturu. V průběhu psaní této práce pak vyšel komentář k zákonu o

veřejném zdravotním pojištění – podaný výklad však zdaleka není vyčerpávající, ostatně ani

být nemůže, nejedná se o monografii. Velký důraz v této práci proto kladu na vlastní

interpretaci právních předpisů. S ohledem na skutečnost, že ne všechny výkladové metody jsou

odbornou veřejností přijímány bez výhrad, považuji za vhodné přiblížit zde svá východiska.

Vycházím zejména z pojetí interpretace práva, které v českém právním prostředí reprezentují

[…]

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základě oprávnění k poskytování zdravotních služeb zemřelého poskytovatele. Takové osobě

vydá příslušný správní orgán osvědčení.

Oprávnění užívat zdravotnické zařízení – ius utendi – je jedním z dílčích práv vlastnických.

Zdravotnické zařízení zemřelého poskytovatele jsou zpravidla oprávněni užívat jeho dědicové.

Nicméně mohou nastat situace, kdy tomu tak nebude: zemřelý poskytovatel mohl být např.

oprávněn zdravotnické zařízení užívat na základě osobní služebnosti apod. Osvědčení

v takových případech může být teoreticky vydáno osobě zcela odlišené od dědice. V takových

případech, jakkoli dle textu ustanovení § 17 odst. 8 ZVZP vzniká zdravotní pojišťovně

kontraktační povinnost, je nutné zvážit teleologickou redukci tohoto ustanovení. Doslovné

znění může být v závislosti na okolnostech jednotlivých případů v přímém rozporu s účelem,

který je sledován výběrovým řízením konaným podle § 46 a násl. ZVZP.

Ve vztahu k podmínkám pro pokračování v poskytování zdravotních služeb na základě

oprávnění zemřelého poskytovatele podle § 27 odst. 1 ZZS považuji de lege ferenda za vhodné

vypustit podmínku oprávnění užívat zdravotnické zařízení a nahradit jí výčtem případů, na které

má právní úprava dopadat, podobně jako je tomu v živnostenském zákoně.

Pro oprávnění k poskytování zdravotních služeb vydané v návaznosti na udělení osvědčení je

stanoveno jen několik málo odlišností oproti vydání oprávnění k poskytování zdravotních

služeb obecně – žadatel nemusí předkládat některé podklady, nedošlo-li k jejich změně po úmrtí

původního poskytovatele.

Ve vztahu k podání žádosti o uzavření smlouvy, rozsahu uzavírané smlouvy, úhradě za hrazené

služby a postavení žadatele o uzavření smlouvy před jejím uzavřením bylo možné převážně

odkázat na výklad vztahující se ke kontraktační povinnosti související s převodem všech

majetkových práv vztahujících se k poskytování zdravotních služeb.
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Abstrakt

Cílem této práce je komplexní výklad ustanovení § 17 odst. 8 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném

zdravotním pojištění. Odkazované ustanovení zakládá zdravotním pojišťovnám povinnost

uzavřít smlouvu o poskytování a úhradě hrazených služeb s vybranými osobami; jednak s

nabyvateli všech majetkových práv vztahujících se k poskytování zdravotních služeb, jednak

s osobami poskytujícími zdravotní služby na základě osvědčení o splnění podmínek pro

pokračování v poskytování zdravotních služeb po zemřelém poskytovateli. V prvním případě,

velmi zjednodušeně řečeno, lze hovořit o povinnosti uzavřít smlouvu s nabyvatelem

vlastnického práva k závadu, čemuž odpovídá i zvolený název práce. V druhém případě, opět

velmi zjednodušeně řečeno, lze hovořit o povinnosti uzavřít smlouvu s dědicem zesnulého

lékaře. Práce se, vyjma úvodu a závěru, člení do tří kapitol. První kapitola je věnována obecným

východiskům – vymezena je zejména smlouva o poskytování a úhradě hrazených služeb a

výběrové řízení, které se koná před uzavřením smlouvy. Druhá kapitola je věnována povinnosti

zdravotní pojišťovny uzavřít smlouvu s nabyvatelem majetkových práv – vymezeny jsou

především samotné podmínky vzniku kontraktační povinnosti (převod majetkových práv,

udělení a odnětí oprávnění k poskytování zdravotních služeb, podání žádosti o uzavření

smlouvy), dále je pojednáno o rozsahu uzavírané smlouvy a dalších aspektech právní úpravy.

Třetí kapitola je věnována povinnosti zdravotní pojišťovny uzavřít smlouvu s osobou

poskytující zdravotní služby na základě osvědčení – nejprve jsou vymezeny podmínky vzniku

kontraktační povinnosti (podmínky pro pokračování v poskytování zdravotních služeb na

základě oprávnění zemřelého poskytovatele, podmínky pro udělení osvědčení) a dále jsou

pojednána vybraná specifika právní úpravy.
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Abstract

The aim of this thesis is a comprehensive interpretation of the provisions of Section 17 par. 8

of Act No. 48/1997 Coll., on Public Health Insurance. These provisions oblige health insurance

companies to conclude a contract on the provision and payment of covered services with

selected persons; both with the acquirers of all property rights related to the provision of health

services and with persons providing health services on the basis of a certificate of compliance

with the conditions for the continuation of providing health services after a deceased provider.

In the first case, in very simplified terms, there is an obligation to enter into a contract with the

purchaser of business establishment, which also corresponds to the title of this thesis. In the

second case, again very simply speaking, we talk about an obligation to conclude a contract

with the heir of the deceased physician. Apart from the introduction and the conclusion, this

thesis is divided into three chapters. The first chapter is devoted to the general background - in

particular, to the definition of the contract for the provision and payment of covered services

and to the tender procedure that takes place before the contract is concluded. The second chapter

is devoted to the obligation of a health insurance company to conclude a contract with the

acquirer of the property rights - the conditions for the creation of the contractual obligation are

defined (i.e. transfer of property rights, granting and withdrawing of authorisation to provide

health services, submission of an application for conclusion of a contract), furthermore the

scope of the contract which is to be concluded and other aspects of the legal regulation are

discussed. The third chapter is devoted to the obligation of a health insurance company to enter

into a contract with a person providing health services on the basis of a certificate - firstly, the

conditions for the creation of the obligation are defined (i.e. conditions for continuing in

providing the health services on the basis of a deceased provider's authorisation, conditions for

granting a certificate) and then selected specifics of the legal regulation are discussed.
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