OPONENTSKÝ POSUDEK

Jméno rigorozanta/rigorozantky: Mgr. Jakub Kozojed

Téma práce: Povinnost zdravotní pojišťovny uzavřít smlouvu

o poskytování a úhradě hrazených služeb s nabyvatelem

vlastnického práva k závodu

Rozsah práce: 71 stran vlastního textu

Datum odevzdání práce: podle IS, práce datována 26. 4. 2022

1. Aktuálnost (novost) tématu

Práce se zaměřuje na poměrné úzké, specifické téma, a to rozbor a výklad ustanovení § 17 odst. 8

zákona o veřejném zdravotním pojištění. Obsahově poněkud překračuje svůj název, neboť se

nevěnuje jen převodu či přechodu závodu poskytovatele zdravotních služeb, i když se na něj

zaměřuje výrazně. Takto specificky téma není v české literatuře rozebráno, přičemž lze souhlasit

s autorem, že jde o zákonné ustanovení v praxi významné, které má svůj dopad na vstup nových

poskytovatelů na trh zdravotních služeb, na spojování či rozdělování soutěžitelů i jejich záměrný

odchod z trhu. V důsledku tedy může ovlivnit hladkost či naopak problematičnost takových

transakcí, což se promítá do fungování trhu, výše transakčních nákladů a ekonomické efektivity.

Zvolené téma proto považuji za aktuální, poměrně nové a vhodné k odbornému zpracování.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité

metody

Téma vyžaduje solidní teoretický základ, výrazným přínosem pro jeho zpracování jsou ovšem

praktické zkušenosti, které umožňují představit si reálný dopad právní regulace do tržního

prostředí. Předkládaná práce není pojata výrazně empiricky či sociologicky, autor odkazuje na své

praktické zkušenosti spíše anekdoticky, zvolené pojetí tedy žádné zjišťování vstupních dat

nepotřebovalo. Pokud jde o metodickou stránku, autor logicky vysvětluje, jaké metody zvolil a

proč např. postrádal materiál pro komparaci s jinými úpravami. Mám za to, že práce překračuje

rovinu pouhé exegeze zákonného textu, její metodika je vyhovující, respektujeme-li velmi úzké

tematické zaměření.

3. Formální a systematické členění práce

Práce je členěna do úvodu, stručné první kapitoly předkládající základní pojmové vymezení a dále

dvou kapitol, které představují těžiště práce a zaobírají se postupně jednak pozicí nabyvatele

majetkových práv vztahujících se k poskytování zdravotních služeb (typicky kupec závodu),

jednak pozici pokračovatele po zemřelém poskytovateli (typicky lékař, který převzal ordinaci po

zemřelém lékaři, ať již s ním byl v příbuzenském poměru, či nikoli). Dále práce obsahuje shrnující

závěr. Struktura práce odpovídá zvolenému pojetí a považuji ji za vhodnou. Práce dále zahrnuje

obvyklé doplňující části (seznamy zkratek a pramenů, abstrakt v českém a anglickém jazyce

apod.).

4. Vyjádření k práci

Z práce je zřejmé, že jí autor věnoval seriózní úsilí a snažil se poctivě promyslet nejen úskalí

zákonného textu, ale i jeho teleologické opodstatnění a možné dopady právní regulace do praxe,

včetně případných změn de lege ferenda. V tomto smyslu považuji práci za zdařilou. Tomu není

na škodu ani skutečnost, že vlastní názory, které autor formuluje, jsou diskusní a lze o nich vést

polemiku. Podstatné je, že jsou vždy předkládány na základě argumentovaných úvah autora. Autor

sám si je vědom toho, že definitivní řešení problematiky, alespoň z hlediska aplikační praxe, může

přinést jedině judikatura či případná změna zákona.

Vzhledem k tématu a pojetí jeho zpracování vychází práce z poměrně úzkého rámce pramenných

zdrojů. To není ideální stav, nicméně autor vysvětluje důvody, které k tomu vedly, zejména

absence vhodného podkladu pro komparaci (např. s konkrétní zahraniční úpravou) a poměrně malý

rozsah dosavadní odborné diskuse. Proto tuto skutečnost nepovažuji za vážný nedostatek práce,

zejména i s ohledem na to, že jde o práci rigorózní, nikoli disertační. To znamená, že sice musí

prokázat schopnost samostatné činnosti v oblasti výzkumu, nicméně přeci jen nikoli v takové šíři

a hloubce jako v případě disertace.

Pokud jde o kritické připomínky k práci, mám za to, že některé pasáže jsou do určité míry

přebráním normativního textu (poměrně markantní je to např. v podkapitole 2.4) a bylo by lepší je

redukovat a akcentovat více jiné prvky, byť nelze popřít, že z hlediska struktury a systematiky

práce jsou v ní logicky umístěny. Nicméně práce jako celek není rozhodně pouhou reprodukcí

zákona, obsahuje dostatek vlastních myšlenek autora.

Co se týče dílčích úvah, kde by bylo možno diskusi více rozvinout, poukazuji na str. 27-28, kde

autor řeší důsledky možného vyloučení některých položek ze závodu a dopad na aplikaci (resp.

neaplikaci) ustanovení § 17 odst. 8. K tomu lze však namítnout, že, jak autor sám píše, závod je

vymezen mj. subjektivní vůli podnikatele, která má do značné míry vliv na to, co do něj podnikatel

zahrne. Zejména u podnikatele – fyzické osoby lze jen těžko zpochybnit, že vedle závodu bude

často vlastníkem jiného majetku, který do závodu spadat nebude. Pak ovšem lze uvažovat i tak, že

podnikatel sám může závod „zmenšit“ tím, že z něj určité „položky“ vyloučí svou subjektivní vůlí,

takže následně převede celý závod. V takovém kontextu by autor o aplikaci § 17 odst. 8 zřejmě

pochybnost neměl. Dalo by se tedy uvažovat i tak, že jestliže může takto podnikatel postupovat

třeba i těsně před převodem závodu, není důvod neakceptovat možnost vyloučení některých

položek v rámci převodu (které tak přestanou být součástí závodu během převodu).

Za ne příliš přesvědčivou považuji úvahu na str. 28, že by bylo myslitelné, aby zdravotní

pojišťovna prokázala, že převodce měl v rámci závodu nějaké dluhy, o nichž nabyvatel ani

nevěděl, ani je nepředpokládal, čímž by jí vzniklo právo neuzavřít smlouvu s nabyvatelem. To by

fakticky znamenalo sankcionování nabyvatele závodu za něco, o čem nevěděl, což nepokládám za

adekvátní řešení ani de lege lata.

Pokud jde o kapitolu 3, mám za to, že autor příliš akcentuje, že pokračovatel je zpravidla dědicem

majetku sloužícího k dosavadnímu poskytování zdravotních služeb, byť připouští, že tomu tak být

nemusí. Mám za to, že z praktického hlediska si lze dobře představit situace, v nichž tomu tak není

a přitom je zcela adekvátní očekávat uzavření smlouvy s novým poskytovatelem (různé variace

převzetí ordinace po kolegovi, aniž by mezi zemřelým a novým poskytovatelem proběhlo dědění).

Podle mého mínění to ve svém širším důsledku poněkud zpochybňuje i důraz kladený na převod

všech majetkových práv v první hypotéze § 17 odst. 8, neboť není příliš rozumné lpět na něm

bezvýjimečně v situaci, kdy v druhé hypotéze se takový převod (resp. v tomto případě přechod)

nevyžaduje vůbec.

Jde nicméně ve všech případech spíše o náměty k další právní diskusi než o kategorické výhrady

k autorovým názorům.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Autor si za cíl dal podrobný rozbor a interpretaci

konkrétního zákonného ustanovení, které má

významný dopad do aplikační praxe. Tento cíl splnil,

čemuž není na překážku, že o závěrech lze vést

názorovou diskusi.

Samostatnost při zpracování

tématu včetně zhodnocení

práce z hlediska plagiátorství

Nemám žádné poznatky, že by práce nebyla

zpracována samostatně nebo že by se v ní autor

dopustil plagiátorství.

Logická stavba práce Logická stavba práce odpovídá zvolenému pojetí

zpracování tématu.

Práce se zdroji (využití

cizojazyčných zdrojů) včetně

citací

Práce se zdroji je přiměřená skutečnosti, že ke

zvolenému tématu neexistuje rozsáhlá literatura.

Cizojazyčné zdroje využity nejsou, nicméně

vzhledem k tomu, že není prováděna komparace se

zahraničními úpravami, to není na újmu vyznění

práce.

Hloubka provedené analýzy

(ve vztahu k tématu)

Hloubka analýzy je vzhledem k tématu a pojetí jeho

zpracování akceptovatelná.

Úprava práce (text, grafy,

tabulky)

Po stránce grafické a formální úpravy nemám

námitek.

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková úroveň je dobrá, práce je srozumitelná,

stylisticky vyhovující. V práci se vyskytují drobné

chyby v psaní, avšak v množství, které nijak zásadně

nenarušuje dojem z práce.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

Jeví se autorovi jako praktické řešení problematiky nejistot při převodu závodu, zejména fyzickou

osobou, aby dosavadní poskytovatel závod vložil do obchodní společnosti a následně byl převáděn

(a pak třeba i opakovaně) podíl v takové společnosti?

Jak autor nahlíží na možnost, aby ve smlouvě se zdravotní pojišťovnou bylo obsaženo např.

ujednání o právu smlouvu vypovědět v případě změny kontroly nad poskytovatelem (převod

většiny podílů v něm apod.)?

Doporučení/nedoporučení práce

k obhajobě

Práci doporučuji k obhajobě.

V Praze dne 10. června 2022

Tomáš Holčapek